
                                                                                                                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ ADELE ZARA”   
Scuole dell’infanzia - Scuole primarie - Scuole secondarie I grado 

Via Marmolada, 20 30034  Oriago di Mira (Ve)   tel. 041429688 - fax 0415639182 
e-mail  VEIC86900T@istruzione.it – posta certificata: VEIC86900T@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivoadelezara.edu.it 
Cod. Scuola  VEIC86900T      __________________________     Cod. Fisc  90164470271 

 

 

Determina n.63 

Oriago,02/10/2020  

CUP: B63D20000200006  
CNP: 10.8.6AFESRPON-VE2020-231 
CIG Z7C2E95821 
 
Oggetto: Determina a contrarre per acquisto di 1 lim con videoproiettore e casse 
Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 progetto PON - FESR 10.8.1 Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II –Infrastrutture per l’istruzione –Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 
–Azione 10.8.6 -“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, N. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, N. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di  accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTA   la Legge 15 marzo 1997 N. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  

amministrativa"; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti  
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postale, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 
VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 Ottobre 2010, N. 207); 

VISTI il Regolamento (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) N. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il  
Regolamento (UE) N. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” 
pubblicate con nota  prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016  aggiornate in base alla nuova normativa 
con la nota di questa Autorità di Gestione  prot. AOODGEFID\ 31732 del 25/07/2017; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020; 

VISTE  le precisazioni in merito agli acquisti delle Istituzioni Scolastiche mediante convenzioni CONSIP alla 

 



luce del D.L. 95/2012 e della Legge 228/2012, Prot. MIUR 3354 del 20/03/2013; 

VISTA  la Legge 28/12/2015 N. 208 comma 512 (Legge di Stabilità) nel quale si segnala che le PP.AA., al 
fine di garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di 
connettività provvedano ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip S.p.A. o i soggetti 
aggregatori; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI in particolare gli Artt. 44 e 45 comma 2 D.I 129/2018 sull’attività negoziale del Dirigente Scolastico; 
VISTO  il regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto n. 13 del 20 dicembre 2018; 
VISTA la delibera n. 17 dell’11/12/2019 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2020; 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID-10465 del 5/05/2020 autorizzativa del progetto; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio dell’importo autorizzato Prot. n.2751/4.1.c 
del 7/05/2020 CNP: 10.8.6AFESRPON-VE2020-231; 
VISTA la delibera n. 18 del collegio docenti del 25/5/2020 in cui si approva la partecipazione al progetto 
PON Smart Class; 
VISTA la delibera n. 26 del Consiglio d’istituto del 12/06/2020 di approvazione del progetto PON Smart 
Class; 
EFFETTUATA indagine conoscitiva sulla piattaforma del MEPA; 
RILEVATA l’offerta della Ditta @CTIV LOGO di Cinzia URSCHITZ che espone un prezzo congruo rispetto al 
mercato di riferimento; 
CONSIDERATO che l’importo complessivo stimato della predetta fornitura di n. 1 LIM comprensiva di casse 
e videoproiettore è pari a euro €.1230 ,00 (IVA esclusa); 
TENUTO CONTO dell’offerta particolarmente conveniente;  
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 considerato l’importo di 
€. 1230,00 IVA ESCLUSA, valore sotto soglia massima di 39.999,99; 
 

Tutto ciò visto, considerato, atteso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento 

                                                                               DETERMINA 

Di procedere tramite affidamento diretto all’acquisto di n. 1 LIM comprensiva di casse e videoproiettore; 

Di utilizzare la piattaforma MEPA; 

Di assegnare la fornitura alla ditta @CTIV LOGO di Cinzia URSCHITZ per un valore di € 1230,00 IVA esclusa;  

Di imputare l’impegno di spesa di € 1230,00 IVA esclusa, sul capitolo di spesa P01/01;  

La fornitura richiesta dovrà pervenire a questa Istituto Comprensivo entro 30 giorni lavorativi decorrenti 

dalla data di invio dell’ordine al fornitore. L’ordine dovrà prevedere l’obbligo a carico del fornitore di fornire 

la seguente documentazione: tracciabilità del pagamento, di cui alla legge 136/2010 e successive modifiche 

e integrazioni. 

Il presente atto viene pubblicato all’albo del sito web dell’Istituto Scolastico all’indirizzo 

www.istitutocomprensivoadelezara.edu.it e in amministrazione trasparente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Angelina Zampi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                       ai sensi dell’art. 3 Comma 2 —D.Lgs. N.39/1993 

 

 

http://www.istitutocomprensivoadelezara.edu.it/

